หนังสือ  Intangible  Heritage  and  the Museum  เป็นหนึ่งใน
หนังสือชุด UCL Institute of Archaeology Critical Cultural Heritage 
series  ซึ่งได้รวบรวมแนวทางปฏิบัติในการอนุรักษ์มรดกทางวัฒนธรรม
และยกตัวอย่างกรณีศึกษาท่ีเป็นประโยชน์ต่องานวิจัยด้านการอนุรักษ์
วฒันธรรม จดุเดน่ของหนังสอืเลม่น้ีคอืการนำาเสนอผลผลติทางการวจิยัเก่ียว
กับมรดกทางวัฒนธรรมที่จับต้องไม่ได้  (Intangible  Cultural  Heritage 
หรือ  ICH)  ซึ่งเริ่มต้นในปี  ค.ศ.  2003  (พ.ศ.  2546)  จากการประชุมของ
องค์กรระดับนานาชาติอย่าง UNESCO หลายคนรู้จักการประชุมนี้ในนาม 
The General Conference of UNESCO adopted the Convention 
for the Safeguarding of the Intangible Cultural Heritage เมื่อเดือน
ตุลาคม ค.ศ. 2003 (พ.ศ. 2546) การที่ผู้เขียนจับประเด็นเรื่องคุณค่าของ 
ICH มาเชือ่มโยงกบักจิการพพิิธภัณฑ์นับวา่เปน็สิง่ท่ีควรศกึษาเป็นอยา่งมาก 
เนือ่งจากพฒันาการของพพิธิภณัฑท์ัว่โลกในเวลานีเ้นน้เรือ่งการปฏสัิมพนัธ์
กับคนในชุมชน